№ 285/ від « 24 » березня 2022p.

Руководителю
Благотворительного объединения «Воля»,
Германия
{Gemeinnutziger eingetragener Verein “Volya”,
Deutschland}
Степаненко А

Уважаемый господин Степаненко!

Компаний МТЭК «Интертранссервис» зарегистрирована в зоне действия
государственных органов Украины в городе Мариуполь и там же вела хозяйственную
деятельность по предоставлению услуг – транспортно логистический сервис. В связи с
агрессией России город Мариуполь практически сразу попал в зону боевых действий, что
привело к полному отсутствию водоснабжения, энергоснабжению, газоснабжению.
Сотрудники компании, как и все жители Мариуполя, находились в городе до последней
возможности. Но постоянные авиа и артобстрелы, уничтожившие город на 80% т в том
числе дома проживания сотрудников, заставили сотрудников, как и жителей, покидать
город и направляться на территории более безопасные для гражданского населения.
Выехавшие сотрудники с семьями находят съѐмное жилье в Днепра, Хмельницком,
Тернополе, Львове, Ивано-Франковске, Ужгорода, Мукачево. Общее количество
сотрудников с членами семей, покинувшие Мариуполь составляет 73 человека. При этом
в связи с продолжающими боевыми действиями в Мариуполе предприятие блокировано в
осуществлении хозяйственной деятельности. Собственные денежные средства для
осуществления выплат сотрудникам у предприятия отсутствуют. Собственные
сбережения сотрудников не позволят осуществлять длительную аренду жилья с учетом
выехавших членов семей, что в последствии приведет к катастрофической ситуации
людей с проживанием и питанием. Предварительно проведены переговоры с
Мукачевской военно-гражданской администрацией и достигнуто соглашение о выделении
40 гектаров земли в районе села Батево для размещения быстро сборных модульного
типа домов.

Просим вас рассмотреть возможность выделения вышеуказанного типа домов для
размещения сотрудников и членов их семей.

Контактна лицо:

Ефименко Федор Евгеньевич

Моб. тел.: +38 (050) 368-36-51.

E-mail: fefimenko77@gmail.com

С уважением,
Генеральный директор       Зимонов С.